
a

a

a

a

a

frati, til, @il*u*
Area Metropolitana di Bari

/b/ap/a /?,"0 al fturn Cialu

Prot. n.5384 ORDINANZAN.50

IL SINDACO

Ritenuta la necessità di proseguire nella direzione del riordino di tutte le disposizioni regolamentari esistenti, nelle varie materie di

competenza dell'Ente che incidono sulla vivibilità, il decoro e la sicurezza urbana;

Considerato che nelle more dell'elaborazione di disposizioni specifiche nelle materie di competenza dell'Ente occorre intervenire con lo

strumento dell'Ordinanza sindacale così come previsto dal Testo Unico Enti Locali e successive modifiche ed integrazioni;

Considerato che una delle questioni,più sentite dalla popolazione è la manutenzione/custodia degli spazi comuni tra cui emergono i giardini

pubblici, la cui frequentazione in piena serenità e sicurezzarappresenta un effettivo valore soprattutto per le fasce deboli della popolazione,

anziani e bambini;
Rilevato che per alcuni degli spazi di cui in premessa è necessario prolvedere al ripristino di condizioni minime di sicurezza e agibilità,

nonché all'eventuale riforestazione, anche attraverso l'accesso ad appositi bandi di finanziamento regionali che saranno pubblicati;

Considerato che, in tal senso, il giardino "La Benedetta" risulta al momento chiuso ed inaccessibile e che, al contrario, è ferma intenzione

dell'Amministrazione disporne la riapertura e la libera fruizione da parte dei cittadini;

Rilevato che, in ogni caso, è necessario regolamentare i comportamenti che contrastano con la dichiarata fruibilità del patrimonio civico e

che ledono il diritto di ognuno di godere del benessere offerto dal poter vivere nel decoro igienico ed estetico dei luoghi, degli spazi e di

tutto il contesto urbano;
Ritenuto necessario dover intervenire con un prowedimento atto a prevenire e reprimere i comportamenti che possono pregiudicare la

piena fruibilità delle aree di verde pubblico;
Richiamatigli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n.26712000;
Richiamato il Regolamento del verde pubblico adottato con delibera C.C. 18.02.20161,

Richiamata l'Ordinanza Sindacale nr. 5 del 15.01.2016 in materia di decoro urbano e deiezioni canine;

Visto l'art. l6 comma 2 della Legge n. 689181, così come modificato dall'art. 6 della Le99e24.07.2008,n. 125;

Aparziale modifica dell'Ordinanza sindacale n. 2 dell'11.01.2012;

ORDINA

Che, a far data dal giorno 25 giugno 2016 sino al 30 settembre 2016, il giardino "La Benedetta" osserverà l'orario di apertura alla

cittadinanza dalle ore 08:30 alle ore 22:30, di tutti i giorni, con 1e seguenti prescrizioni di divieto:
. Accendere fuochi;
. Bivaccare o disporre giacigli;
. Abbandonare rifiuti fuori dagli appositi contenitori;

' Giocare a pallone;
. Arrampicarsi sugli alberi e sui pali della pubblica illuminazione;
. Adottare comportamenti che possono recare danno e/o disturbo alle persone.
per le violazioni alle disposizioni contenute nella presente ordinanza, ove non previsto per legge, si applica la sanzione amministrativa

pecuniaria da €. 25,00 ad €. 500,00 ai sensi dell'art. 7 bis del D. Lgs. n.26712000, oltre, ove è possibile, alf immediato ripristino dello

stato dei luoghi.
Si prescrive, in ogni caso, il più assoluto rispetto delle regole di buona educazione e vivere civile.
Il bomando di Polizia Municipale e gli Agenti e gli Uffici di Polizia Giudiziaria sono incaricati del controllo relativo all'osservanza della

presente ordinanza.
Conho la presente Ordinanza sono ammissibili:
- ricorso al Prefeffo entro 60 gg.;
- ricorso al T.A.R. entro 60 gg.;
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.

,N:7
{Qrjr,:ir !\-

A


